
 
  R.G. n. 432  del  22/08/2018_ 
 

 

AREA  AMMINISTRATIVA/ AFFARI GENERALI 

 
 

DETERMINAZIONE  N.   153  DEL  22/08/2018  
 
 

OGGETTO: Liquidazione somme in favore in favore dell’Associazione musicale TILLBAND  per 
servizio di intrattenimento musicale durante la cerimonia comunale del 12 maggio 2018. 

 

 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA 

 
Richiamata la precedente determinazione di questa Area n.87 del 09/05/2018 ( R.G. n.251 del  

15/05/2018), ad oggetto: “Impegno di spesa per cerimonia comunale”, con la quale si è provveduto 

ad assumere un impegno di spesa di Euro € 350,00 a favore  dell’Associazione musicale 

TILLBAND  rappresentata dal suo Presidente sig. Giovanni Garcea, nato ad Albi il giorno 1 

maggio 1969 e residente in Magisano in via A. Greco, 85 – Cod. Fisc.GRCGNN69E01A155X -, 

imputando lo stesso  al titolo 1 , missione 5, programma 2, capitolo 2650/1  “ Spese per attività 

culturali” del bilancio di previsione 2018/2020, esercizio 2018,  al fine  garantire   un servizio di 

intrattenimento musicale  durante una cerimonia di riconoscimento per meriti professionali a 

Emanuele Vono e Nicola Monteleone,  e di intestazione  rispettivamente dell’anfiteatro comunale a 

Calvieri Domenico, dell’attuale piazza Stadio a Senese Pier Camillo, del polivalente comunale di 

Curinga a Furciniti Domenico;  
Considerato che il servizio richiesto all’Associazione Musicale succitata  è  stato regolarmente 

espletato nella data prestabilita  secondo i requisiti , termini e condizioni contrattuali pattuite. 

Dato atto che l’Associazione musicale , per il tramite del suo Presidente, sig. Giovanni Garcea, 

nato ad Albi il giorno 1 maggio 1969 e residente in Magisano in via A. Greco, 85 – Cod. 

Fisc.GRCGNN69E01A155X,  ha  presentato  regolare documentazione per l’erogazione del 

compenso ammontante ad un totale complessivo di euro 350,00 ( esente da IVA ai sensi dell’art.5, 

comma 2  della legge 633 del 26/10/1971 e s.m.i. ed esente, altresì,  da ritenuta di acconto  ai sensi 

del D.P.R. n.600 del 29/09/1973)  onde conseguirne il pagamento. 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare 

gli articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 
 

Visto il decreto sindacale  n. 3 del  29706/2018 di conferimento alla sottoscritta  dell’incarico di 

responsabile dell’Area  Amministrativa/Affari generali. 
 

 

 



DETERMINA 

 

Di  liquidare, per le ragioni citate in premessa,  che qui s’intendono integralmente richiamate ,  

all’Associazione musicale Tilliband e, per essa , al suo presidente, Sig. Giovanni Garcea, nato ad 

Albi il giorno 1 maggio 1969 e residente in Magisano in via A. Greco, 85 – Cod. 

Fisc.GRCGNN69E01A155X  , la somma  complessiva di euro 350,00 (esente da IVA ai sensi 

dell’art.5, comma 2  della legge 633 del 26/10/1971 e s.m.i. ed esente, altresì,  da ritenuta di acconto  

ai sensi del D.P.R. n.600 del 29/09/1973) per  il servizio di intrattenimento musicale  di cui in 

premessa effettuato  in occasione  della cerimonia comunale tenutasi giorno 12 maggio u.s. alle 

condizioni  contrattuali  stabilite tra le parti. 

Di dare atto che  le somme di cui sopra  risultano  impegnate  in bilancio,  giusta precedente 

determinazione di questa Area n.n.87 del 09/05/2018 ( R.G. n.251 del  15/05/2018)  al titolo 1 , 

missione 5, programma 2, capitolo 2650/1  “ Spese per attività culturali” del bilancio di previsione 

2018/2020, esercizio 2018. 

Di dare atto che sull’impegno n.190/2018  assunto sul capitolo di bilancio  n.  2650/1  “ Spese per 

attività culturali” del bilancio di previsione 2018/2020, esercizio 2018 residuano euro 341,60 da 

corrispondere in favore della ditta GP Corporation di Perugino Giovanni con sede in Curinga, viale 

Madre Vincenzina Frijia, 28 – P. IVA 03002440794 –  per la fornitura  delle targhe commemorative  

in occasione della  cerimonia  sopra menzionata. 

Di dare atto che alla liquidazione delle somme dovute dall’ente in favore di tale ultima ditta  si 

procederà  in esito alla  presentazione della dovuta documentazione fiscale ed all’avvenuto riscontro 

positivo del DURC ( documento unico regolarità contributiva),  con successivo provvedimento. 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio., senza necessità di ulteriori determinazioni al riguardo.   

Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario/postale  sul conto corrente avente il seguente IBAN: IT55 E076 0104 4000 0000 7794 087. 

di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 

medesimo decreto. 

                                         

                                                                          Il RESPONSABILE DELL’AREA   

                                                                               f.to      Dott. ssa Mariagrazia Crapella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa  
ai sensi dell’art. 184, comma 4 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i.  

 
Curinga,   22/08/2018                                            

                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                           

                                                   F.to    Dott. Umberto Ianchello 

 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga,  ,   12/09/2018 

  
                                                                                           
                                                                              Il Responsabile dell’Albo 

                                                                                   F.to   Giuseppe Calvieri 

 

 

  

E’ copia conforma all’originale 

 

 

 Curinga, ,   12/09/2018 

 

 

 Il Segretario Comunale 

                                                    

                                                                                                  Dott.ssa  Mariagrazia Crapella 

 


